
ADA GMI Y
UBASZ

Uchwała Nr XXVIII/270/17
Rady Gminy Lubasz

z dnia 16 maja 2017 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników
przyrody na terenie Gminy Lubasz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.)

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje:

§ 1.1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na
następujących drzewach:
a) dąb szypułkowy uznany za pomnik przyrody wpisany do rejestru Wojewody
Wielkopolskiego pod numerem 244, rosnący na terenie gminy Lubasz w miejscowości
Klempicz ( pas drogi wojewódzkiej nr 182)

b) sosna zwyczajna uznana za pomnik przyrody wpisana do rejestru Wojewody
Wielkopolskiego pod numerem 558, rosnąca na terenie gminy Lubasz w miejscowości
Klempicz (Leśniczówka Klempicz, oddział 490 o),

c) 6 sztukach lip drobnolistnych, uznanych za pomnik przyrody wpisany do rejestru
Wojewody Wielkopolskiego pod numerem 560 rosnących na terenie gminy Lubasz,
w miejscowości Lubasz ( cmentarz parafialny przykościelny)

d) dąb szypułkowy pomnik przyrody wpisany do rejestru Wojewody Wielkopolskiego pod
numerem 561 rosnący na terenie gminy Lubasz, w miejscowości Lubasz ( cmentarz
parafialny przykościelny)

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 lit. a) dotyczy usunięcia odłamanego podczas
wiatru, konaru i zabezpieczenia miejsca cięcia preparatem grzybobójczym, lit b) i d) dotyczy
założenia wiązania z elastycznego pasa mocującego, lit. c) dotyczy usunięcia półpasożyta -
jemioły pospolitej oraz obumarłych i zagrażających bezpieczeństwu konarów w obrębie koron
4 drzew lipowych oraz założenia wiązań elastycznych z pasa mocującego w obrębie koron 5
drzew lipowych

3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w ust 1 należy
przeprowadzić w terminie do 30 marca 2018 roku przy spełnieniu następujących warunków:
1) zabiegi sanitarne winny zostać przeprowadzone przez osoby posiadające uprawnienia do
pielęgnacji drzewo charakterze pomnikowym
2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie



§ 2. Załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały są mapy z zaznaczoną lokalizacją drzew na
których przeprowadzone będą zabiegi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEW'O,TJIN
RA



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 45 ust. 2, pkt. l. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia
się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Rada gminy dokonuje również
uzgodnienia prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych wykonywanych na potrzeby ochrony
przyrody.
W związku z koniecznością przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na
pomnikach przyrody podjęcie przez Radę Gminy Lubasz, uchwały w sprawie uzgodnienia
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody jest zasadne. O zezwolenia na
wykonanie takich prac zwróciła się min. Parafia Rzymskokatolicka pe. Narodzenia NMP w
Lubaszu oraz Nadleśnictwo Krucz i osobę fizyczną.






